
BERLIN, 16. NOVEMBER 2020 

 

Ergebnis in der zweite Tarifrunde erreicht 

 
Entgelttarif 2020 

NGG. ADM Wild Europe GmbH & Co.KG, Werk Berlin  

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Ost V.i.S.d.P.: Uwe Ledwig   
Gotzkowskystr. 8 Telefon 030-39991528 Fax 030-39991539 fb: NGGimOsten 

10555 Berlin Lbz.ost@ngg.net www.ngg.net/Ost 

Tarif gibt‘s  
nur aktiv! 
 

. 

 
 

Einigung in der zweiten Onlinetarifverhandlung am 16.11.2020: 

 

Es wurde ein neuer Entgelttarifvertrag vereinbart. Die Tarifentgelte und Ausbildungsver-

gütungen steigen: 
 

• Ab dem 1.11.2020 um 1,8 %  

• Ab dem 1.04.2021 um weitere 1,0 %. 

• Ab dem 1.07.2021 um weitere 1,0 % (Diese Erhöhung gilt nur für die Tarifentgelte und 

resultiert aus dem Angleichungstarifvertrag von 2018) 

• Ab dem 1.10.2021 um weitere 2,4 %. 

• Ab dem 1.07.2022 um weitere 1,0 % (Diese Erhöhung gilt nur für die Tarifentgelte und 

resultiert ebenfalls aus dem Angleichungstarifvertrag von 2018) 
 

Es erfolgen keine Anrechnungen auf die Besitzstände und keine Abschmelzungen bei der  

Schichtzulage. 
 

Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis zum 30.09.2022. Das bedeutet, die Tarifentgelte steigen in der Laufzeit 

um insgesamt 7,3 %. Die NGG-Tarifkommission hat dem Ergebnis einstimmig zugestimmt. 

 

Die Arbeitgeberseite hat erklärt, dass eine Corona Beihilfe in Höhe  

von 650,00 € (Vollzeitbeschäftigte) gezahlt wird. 

 

Für weitere Infos stehen euch die Tarifkommissionsmitglieder zur Verfügung: 

Ines Helbig, Ines Blechschmidt, Stefan Schultz, Hubert Hiss, Helmut Marx,   

Jörg Kelm, Andreas Finkel, Lars Marschollek 

 

gez. Ingolf Fechner 
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Per Post an:  

NGG Region Berlin-Brandenburg, Gotzkowskystraße 8, 10555 Berlin 

12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


